'-,

Ministério da Educacao
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Diretoria-Geral do Campus Francisco Beitrão

Portaria no 103. de 30 dejunho de 2016.

0 DIRETOR-GERAL do Campus Francisco Be1tro nomeado pela Portaria n.°
0779 de 27 de marco de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das suas competências conferidas a
funcao pela Portaria Institucional n.° 1058 de 26 de setembro de 2008;

considerando a Lei n° 12.772. de 28.12.2012, publicada no DOU de 3 1/12/2012
considerando a PortarialMEC n° 554. de 20.06.2013. bern corno o Regulamento

para fins de Progressao e de Promoção dos Docentes Pertencentes ao Piano de Carreiras e Cargos
do Magistério Federal da UTFPR, aprovado. pela Deliberaco/COUNI n° 10/20 13. de 08.11.2013:

considerando o contido no Processo n° 23064.002685/2016-55;

RESOLVE

conceder, a partir de 01 de junho de 2016, PROMOçAO FUNCIONAL ao
servidor LINDOMAR SUBTIL DE OLIVEIRA. matricula SIAPE n° 1792788. lotado no
Departamento Acadêmico de Engenharia Ambiental - deste Campus, ocupante do cargo efetivo de
Professor do Magistério Superior, da classe B-2 - Assistente, para a classe C-I - Adjunto.
conforme regulamenta a Iegislaçao supramencionada.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direçâo-Geral

ALEXANDRE DA TRIN DADE ALFARO
Diretor-Geral do

Campus Francisco Belträo